
UCHWAŁA NR XL/305/2014
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 24 stycznia 2014 r.

w sprawie zmian zasad i wysokości udzielania, rozliczania i kontroli dotacji z budżetu Gminy Wodzisław 
szkołom i placówkom niepublicznym posiadającym uprawnienia szkoły publicznej, szkołom i placówkom 
publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego 

a także innych form wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2013r. 
poz. 594 oraz art. 80 ust. 4 i 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty /Dz.U. z 2004r. Nr 
256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, 
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, 
Nr 205, poz. 1206, Nr 149, poz. 887 z 2012 r. poz. 941, poz. 979, z 2013r. poz. 827/ Rada Gminy Wodzisław 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/196/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia 21 września 2012r. w sprawie zasad 
i wysokości udzielania, rozliczania i kontroli dotacji z budżetu Gminy Wodzisław szkołom i placówkom 
niepublicznym posiadającym uprawnienia szkoły publicznej, szkołom i placówkom publicznym prowadzonym 
przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego a także innych form wychowania 
przedszkolnego wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2.1 otrzymuje brzmienie: 

1) Publicznych szkół podstawowych o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 na każdego ucznia w wysokości równej 
wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych 
przez Gminę Wodzisław; 

2) Przedszkoli publicznych o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy 
Wodzisław dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę, pomniejszonych o opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy Wodzisław, z tym że 
na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Wodzisław; 

3) Niepublicznych przedszkoli przysługują na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż 75 % ustalonych 
w budżecie gminy Wodzisław wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu 
na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez gminę Wodzisław – pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole poda 
organowi właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielania dotacji; 

4) Form wychowania przedszkolnego: 

a) niepublicznych na każdego ucznia w wysokości 40% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących 
ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę w przeliczeniu na jednego ucznia, 
z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę 
z budżetu państwa, 

Id: EF8493F8-86CD-4C8E-B24D-96A50174F468. Podpisany Strona 1



b) publicznych na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego, dotacje z budżetu gminy 
Wodzisław w wysokości nie niższej niż 50% wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia 
w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę, pomniejszonych o opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym, że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę Wodzisław;

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

1. Dotacje są przekazywane na rachunek bankowy szkoły, przedszkola, innej formy wychowania 
przedszkolnego, placówki zespołu szkół lub placówek w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego 
miesiąca, z tym że część za grudzień jest przekazywana w terminie do dnia 15 grudnia; 

2. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków, o których mowa w art. 80 ust. 3d 
i art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty tj. na dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie 
kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej; 

3. Dotacje są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań szkoły, przedszkola, innej formy wychowania 
przedszkolnego lub placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Dotacje 
mogą być wykorzystywane wyłącznie na: 

1) pokrycie wydatków bieżących szkół, przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i placówek, 
obejmujących każdy wydatek poniesiony na cele działalności szkoły, innej formy wychowania przedszkolnego 
lub placówki, w tym na wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej szkołę, przedszkole, inną formę 
wychowania przedszkolnego lub placówkę, jeżeli odpowiednio pełni funkcję dyrektora szkoły lub placówki 
albo prowadzi zajęcia w innej formie wychowania przedszkolnego, z wyjątkiem wydatków na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne, zakupy i objęcie akcji i udziałów lub wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego; 

2) zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, obejmujących: 

a) książki i zbiory biblioteczne, 

b) środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkołach, 
przedszkolach i placówkach, 

c) sprzęt rekreacyjny i sportowy, 

d) meble 

e) pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości nieprzekraczającej wielkości 
ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są 
uznawane za koszty uzyskania przychodu w 100% ich wartości, w momencie oddania do używania

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Id: EF8493F8-86CD-4C8E-B24D-96A50174F468. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiany w uchwale Nr XXIV/196/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia 21 września 2012r. w sprawie zasad i

wysokości udzielania, rozliczania i kontroli dotacji z budżetu Gminy Wodzisław szkołom i placówkom

niepublicznym posiadającym uprawnienia szkoły publicznej, szkołom i placówkom publicznym prowadzonym

przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego a także innych form wychowania

przedszkolnego wprowadza się w związku z ustawą z dnia z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o

systemie oświaty oraz niektórych innychustaw (Dz. U. z dnia 18 lipca 2013 r.) .

Id: EF8493F8-86CD-4C8E-B24D-96A50174F468. Podpisany Strona 1




